
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

355 11/06/2024 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 - misure non connesse alla superficie e-o 
animali Misura 4 sottomisura 4.1 tipologia di intervento 4.1.1 azione A - sostegno agli agricoltori
per il miglioramento-realizzazione delle strutture produttive aziendali finalizzate 
all'ammodernamento-completamento della dotazione tecnologica e al risparmio energetico - 
bando approvato con DRD n. 274 del 11.07.2022 - rettifica della graduatoria regionale 
DEFINITIVA

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRETTRICE

DELLA DIREZIONE REGIONALE PER LE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

PREMESSO che:

a) con DRD n.  274 del  11-07-2022, pubblicato sul  BURC n n. 63 del  18.07.2022,  è stato
approvato il bando di attuazione della Misura 4, sottomisura 4.1, tipologia di intervento 4.1.1
azione  A  -  sostegno  agli  agricoltori  per  il  miglioramento-realizzazione  delle  strutture
produttive  aziendali  finalizzate  all'ammodernamento-completamento  della  dotazione
tecnologica e al risparmio energetico”, con dotazione finanziaria di euro 71.000.000,00;

b) con  DRD  n.  409  del  17.07.2023,  pubblicato  sul  BURC  n.  57  del  24/07/2023,  è  stata
approvata la Graduatoria Regionale Definitiva relativa al bando di attuazione della Misura 4,
sottomisura  4.1,  tipologia  di  intervento  4.1.1  azione  A  -  sostegno  agli  agricoltori  per  il
miglioramento-realizzazione  delle  strutture  produttive  aziendali  finalizzate
all'ammodernamento-completamento della dotazione tecnologica e al risparmio energetico”;

c) che alla posizione n. 248, della citata graduatoria, è posizionata la domanda di sostegno
recante  numero barcode  24250092152  della  ditta  VERRILLI  ANTONIO,  identificato  con
CUAA  ***OMISSIS***  **,  con  sede  legale  in  VIA  LARGARIO  N  3  INT  2,  82022
CASTELFRANCO IN MISCANO, beneficiaria di un contributo di € 155.306,19 su una spesa
ammessa di € 333.098,79;

PRESO ATTO che,
a) il Soggetto Attuatore (UOD 500723) competente per l’istruttoria della domanda di sostegno, recante

numero  barcode  24250092152  sopra  generalizzata,  con  nota  prot.  0285298  del  07/06/2024
comunicava che con verbale prot. 0230135 del 09/05/2024, in autotutela, è stato disposto una rettifica
al quadro economico approvato in sede di istruttoria della citata domanda di sostegno;

b) per effetto della modifica del quadro economico la spesa ammessa a contributo è pari a € 358.729,19
a cui corrisponde un contributo pubblico di € 168.121,39;

c) per effetto della modifica del quadro economico spetta alla ditta VERRILLI ANTONIO, identificato con
CUAA ***OMISSIS*** **, un incremento di contributo pubblico pari a € 12.815,20 (da € 155.306,19 a €
168.121,39);

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria di € 71.000.000,00 è sufficiente a finanziare tutte le
domande rese ammissibili;

RITENUTO necessario,  relativamente alla Misura 4, sottomisura 4.1,  tipologia di  intervento 4.1.1
azione  A  -  sostegno  agli  agricoltori  per  il  miglioramento-realizzazione  delle  strutture  produttive
aziendali finalizzate all'ammodernamento-completamento della dotazione tecnologica e al risparmio
energetico” di cui al Bando approvato con DRD n. 274 del 11-07-2022,  approvare la rettifica alla
Graduatoria  Regionale  Definitiva  con  riferimento  unicamente  alla  posizione  n.  248  dell’elenco
definitivo  delle  Domande  finanziate  -  allegato  1  al  DRD  409/2023,  fermo  restando  quant’altro
approvato con il richiamato DRD 409/2023.

VISTI: 
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DECRETA
per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate,  relativamente  alla



misura  4,  sottomisura  4.1,  tipologia  di  intervento  4.1.1  azione  A  -  sostegno  agli  agricoltori  per  il
miglioramento-realizzazione  delle  strutture  produttive  aziendali  finalizzate  all'ammodernamento-
completamento della dotazione tecnologica e al risparmio energetico”, di cui al bando emanato con DRD
n. 274 del 11-07-2022

1. di approvare la rettifica alla Graduatoria Regionale Definitiva con riferimento unicamente alla posizione
n. 248 dell’elenco definitivo delle Domande finanziate - allegato 1 al DRD 409/2023, fermo restando
quant’altro approvato con il richiamato DRD 409/2023, così composta:

Pos. Numero Domanda
Numero

Protocollo
Data
Prot.

Cuaa Partita IVA Beneficiario Spesa Ammessa
Contributo
Ammesso

Punteggio
Totale

Sogg.
Attuatore

Cup

248 24250092152
AGEA.ASR.20

22.909416

16-09-
2022

16:08:0
5

***OMISSIS*** **
0136503062
4

VERRILLI
ANTONIO

358.729,19 168.121,39 49.62
UOD

50.07.23

B72H230
0976000

7

2. di confermare tutto quant’altro stabilito con il decreto n. 255 del 24.04.2024;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il  ricorso giurisdizionale al Tribunale

Amministrativo  Regionale,  oppure,  in  via  alternativa,  il  Ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC del
presente provvedimento;

4. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web
della Regione, sezione “PSR 2014/2020 - Documentazione Ufficiale”;

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet
istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della sezione Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

6. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni di cui agli articoli 26 c.2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

7. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:

a) all’Assessore all’Agricoltura;
b) agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07
c) ai Dirigenti delle UOD Settori Provinciali della DG 50.07, in qualità di soggetti attuatori
d) allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
e) al BURC per la pubblicazione.

PASSARI
   


